
1 

 

    
 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 37 del 9 novembre 2021 

 

 

Oggetto 
 

Convenzione quadro con l’Associazione Donnatea a.p.s., per attività di 

collaborazione di educazione ambientale, la formazione sulla salute e il benessere 

psico fisico e per incentivare la fruizione pubblica del Parco Le Vallere, a supporto 

delle funzioni istituzionali. 

 
 

IL PRESIDENTE 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree 

protette piemontesi; 

richiamato il disciplinare dell’attività di gestione e di utilizzo del patrimonio regionale situato 

nell’area attrezzata per la fruizione pubblica della Riserva naturale Le Vallere, in comune di 

Moncalieri (TO), approvato con D.G.R. n. 24-2276 del 19/2/2001, a repertorio dell’Ente-Parco con 

il n. 51 del 31/12/2001; 

visto l’art. 7 della citata l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.) in osservanza del quale i soggetti gestori delle aree 

protette perseguono, tra le altre, le seguenti finalità: 

• promuovere iniziative di sviluppo compatibile con l'ambiente favorendo le attività produttive e lo 

sviluppo delle potenzialità turistiche e di altre forme di fruizione dell'area protetta che realizzano 

un’equilibrata integrazione delle attività umane con la conservazione degli ecosistemi naturali; 

considerato che l’Ente-Parco, intende diversificare la fruizione del (c.d.) Parco Le Vallere, 

agevolando la frequentazione di target differenziati, e a tal fine intende sperimentare l’opportunità 

di concedere l’utilizzo di alcuni spazi della Cascina Le Vallere, in particolare il locale al piano 

terreno della porzione di edificio destinata alla fruizione, allo scopo di incrementare i servizi rivolti 

ai fruitori, accogliendo la presenza di personale specializzato nella consulenza in materia di fitness 

in compagnia di animali domestici per curare alcune cronicità sanitarie; 

preso atto che il 29/9/2021 (ns. prot. n. 4394) è pervenuta all’Ente-Parco una proposta già condivisa 

con gli uffici nei mesi precedenti, allegata al presente decreto, riguardante una proposta di 

collaborazione che si propone di offrire ai cittadini afflitti da problemi di salute in particolare le 

donne operate di tumore al seno per promuovere un cambiamento dello stile di vita per migliorarne 

la qualità, mediante attività fisiche, modificazione dell’alimentazione e presa di coscienza del sé; 



2 

visto lo schema di convenzione da stipulare con l’Associazione Donna Tea APS, avente sede presso 

viale del castello 31, 10024-Moncalieri -, Codice Fiscale 97795220017, allegato al presente decreto 

per farne parte integrante; 

considerato che la suddetta Associazione, ha esaminato il testo della bozza di convenzione, 

apportando alcune modifiche e rimandandolo all’Ente-Parco il 15/10/2021, pertanto il testo risulta 

condiviso dai soggetti firmatari; 

ritenuto opportuno avviare tale attività, a titolo sperimentale, affidando l’utilizzo dei suddetti spazi 

in cambio del mantenimento e della pulizia degli stessi, che verranno utilizzati una mattina a 

settimana in particolare nel periodo marzo-ottobre, in cambio anche di informazione sull’Ente-

Parco all’utenza di Vallere; 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore, dott. Daniele Piazza, in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

di approvare lo schema di convenzione allegato al presente decreto, che definisce i rapporti fra 

l’Ente-Parco e l’Associazione Donna Tea APS, prendendo spunto dalle considerazioni di cui in 

premessa; 

di dare mandato al Direttore di sottoscrivere, in nome e per conto dell’Ente-Parco, la convenzione 

di cui sopra e di seguirne tramite gli uffici le fasi attuative, con la possibilità di apportare eventuali 

modifiche non sostanziali necessarie per una definizione ottimale dell’accordo. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it.  

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: schema di convenzione da stipulare con l’Associazione Donna Tea APS. 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto (con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005) 

 

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  DANIELE PIAZZA 

  

 

  

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
 

 

Il decreto presidenziale n. 37 è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 10 novembre 2021. 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 
 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

       EUGENIO TIMO 
             Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 
 

       IL DIRETTORE ad interim 

       DANIELE PIAZZA 
              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

  

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 
 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

____________________      _______________________________________ 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

